Ragione Sicilizna

CON SORZIO DI BONIFICA N.8 M@Ej&%

{Costituito con D.P.R.8. 23 Maggio 1997 pubblicato nellz G.UR.S. n.49 dei 6 settembre 1997

DELIBERAZIONE DEL
COMMISSARIO STRAORDINARIO
N, jéﬁ;ﬂ- OGGETTO: Autorizzazione a proporre opposizione al
~_ ricorso per Decreto Ingiuntive promosse dal dipendente
Data 3@[ % Z@!i Gulino Orazio.-
L’anno  duemiladiciassette, il giorno E&UJJ&\% , del mese di
;LLL@A_{Q@ . , presso-la sede dell’Ufficio del Commissaric Straordinario;

Il Dr. Giuseppe Maria Margiotta, nominato con D.A. n°i3 del 16/03/2016, Commissario
Straordinario dei Consorzi della Sicilia Orientaie (Enna, Caltagirone, Ragusa, Catania, Sifacusa e
Messina), assistito dal Tix. Giovanni Cosentini, nella qualita di Direttore Generale dell’Ente e dal

D C// \:@M W\ / ﬁ;&f\)%b\ 4 con le funzioni di Segretarm verbalizzante, ha adottato

la seguente dehberazwne

VISTA la legge regionale 25 maggio 1995, n. 45 e successive modifiche ed mtegrazioni;

VISTO lo Statizto consortile pubblicato sulia G.U.R.S. del 20 dicembre 1997, n. 71, adottato in
modifica, in ultimo, con deliberazione del Commissario Straordinaric n. 160 del 29 dicembre 201 i,
¢ approvato dalla Giunta regionale con delibera n. 384 del 5 ottobre 2012;

CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statuio consortile hanno introdotto il prmmplo di
sepalazzone tra organi di indirizzo potitico ed organi di gestione;

VISTA la deliberazione del Commissaric Straordinario n 1 dell’8.8.2014 con la quale viene
approvato ’atto di indirizzo di utilizzo del nuove schema di delibera, redatto dall’Ufficio del
Commissario al quale, i Consorzi di Boﬁiﬁca afferenti al nuovo Consorzio di Bonifica della Sicilia
Orientale dovranno riferirsi ed uniformarsi per la predisposizione di tutti gli att deliberativi;
VISTA la circolare dell’ Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari — Dipartimento
Interventi Infrastrutturali — Servizio 1 — prot. n. 36366 del 22 novembre 2013, con la quale sono
state impartite disposizioni in ordine alla vigilanza e sul controllo préﬁentivo degli atti consortili;

VISTO I’art. 9 lettera £ deilo Statuto consortile;

S11



VISTA la delibera consortile n°1206 del 19/05/2015 con cut ¢ stato approvato lo schema di
Transazione alla stessa allegato ed & stata autorizzata la procedura transattiva avanti la
Commissione Provinciale istituita presso la D.T.L. di Ragusa, ai sensi dellart. 410 cpe. e
ss.mm.il., al fine di concludere in via bonaria 1] contenzioso promosso dal signor Gulino Orazio
contre questo Consorzio e definito con relativa sentenza di 1° grado del Tribunale di Ragusa —
Sezione Lavoro - n°141/201 1;

VISTO il ricorso per Decreto Ingiuntivo promosso avanti il Tribunale di Ragusa — Sezione Lavoro
— dall’Avv. Maria Teresa Liuzzo del Foro dj Ragusa, difensore del signor Gulino Orazio
elettivamente domiciliato in Ragusa in via Risorgimento u°33, notificato in data 17/03/2017 e
assunto al protocollo consortile al n°3096 de] 23/03/2017, con cui il° ricorrente richiede la
corresponsione dell’importo di €, 4.332,09 (oltre spese legali, IVA, CPA e successive occorrende) a
fitolo di somme dovute come interessi sugli arretrati spettanti per il riconoscimento della
ricostruzione di carriera a seguito della senterza del Tribunale di Ragusa — Sezione Lavoro -
0°141/2011 e della relativa sottoscrizione avanti la Commissione Provinciale di Conciliazione di
Ragusa della transazione di cui alla delibera consortile n°1206 del 19/05/2015; '

CONSIDERATO che il suddetto ricorso per Decreto Ingiuntivo appare erroneo, sia per
Pimpossibilitd oggettiva di effettuare aleun pagamento a causa del blocco del fido di Tesoreria sia
perché la percezione della transazione (pagamento della rata in uno agli stipendi) risulta rispettata, ¢
che sussistono quindi le condizioni DPer proporre opposizione al ricorso in questione;

RITENUTO pertanto necessario autorizzare questo Fnte a propoire opposizione avverso il ricorso
per Decreto Ingiuntivo, notificato in data 17/03/2017, promosso dal signor Gulino Orazio,

CHE ai superiori fini s repuia opportuno affidare 1'incarico a rappresentare questo Consocrzio
all’ Avv. Guglielmo Rustico de} Foro di Ragusa, legale convenzionato del Consorzio &4 Bonifica n°8

di Ragusa;

SENTITO il parere favorevole del Direttore Generale;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritt,;
~ Di proporre opposizione al ricorso per Decreto Ingiuntivo, notificato in data 17/03/2017 in
une all’atto di precetto, promosso dal signor Gulino Orazio nei confronti del Consorzio di
Bonifica n°8 di Ragusa e assunto al protocollo consortile al r°3096 de] 23/03/2017;

— di affidare ’incarico a rappresentare questo Censorzio all’ Avv, Guglielmo Rustico del Foro
di Modica, legale convenzionato del Consoerzio;

.~ di dichiarare I’urgenza della presente deliberazione a termini dello statuto consortile;

— di inviare copia della presente alla Prefettura dj Ragusa per il visto di cui all’art. n°63 dej
R.D. 15/12/1933 n°216.

Letto, confermato e sottoscritto.

L COMMISSARIC ST
(Dott. ing. Gluseppe [‘J! ia Margioita)

1

TRAQRDINARY
i




